
31996D0572

2.10.1996L 250/20 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 24. září 1996,

kterým se mění rozhodnutí Komise 91/270/EHS a 92/471/EHS, pokud jde o dovoz embryí skotu
z Argentiny

(Text s významem pro EHP)

(96/572/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 89/556/EHS ze dne
25. září 1989 o veterinárních otázkách obchodu embryi
skotu ve Společenství a dovozu těchto embryí z třetích
zemí (1), naposledy pozměněnou směrnicí 94/113/ES (2), a ze-
jména na články 7, 9 a 10 uvedené směrnice,

vzhledem k tomu, že seznam třetích zemí, z nichž členské
státy povolují dovoz embryí skotu, je uveden v rozhodnutí
Komise 91/270/EHS (3) ve znění rozhodnutí 94/453/ES (4);

vzhledem k tomu, že veterinární podmínky a veterinární o-
svědčení pro dovoz embryí skotu ze třetích zemí jsou stano-
veny rozhodnutím Komise 92/471/EHS (5) naposledy pozměně-
ného rozhodnutím 94/453/ES;

vzhledem k tomu, že příslušné orgány Argentiny se zavázaly
do 24 hodin po potvrzení oznámit telexem nebo faxem Komisi
a členským státům výskyt kterékoli z následujících chorob:
mor skotu, slintavku a kulhavku, plicní nákazu skotu, katarální
horečku ovcí, epizootické hemoragické onemocnění, horečku
údolí Rift a infekční vezikulární stomatitidu, nebo změnu
v politice očkování proti těmto chorobám;

vzhledem k tomu, že veterinární situace v Argentině je z hle-
diska dovozu embryí skotu uspokojivá;

vzhledem k tomu, že veterinární služba v této zemi má
dobrou strukturu i organizaci; že příslušné orgány této země
poskytly záruky s ohledem na dodržování pravidel, která
stanoví směrnice 89/556/EHS;

vzhledem k tomu, že příslušné orgány Argentiny se zavázaly
zajistit, aby embrya byla odebírána či produkována a zpracová-
vána schválenými týmy pro odběr nebo produkci embryí
nacházejícími se pod veterinárním dozorem, aby byla získávána
ze zvířat s uspokojivým nákazovým statusem, aby byla sklado-
vána a přepravována v souladu s pravidly, která zachovají
jejich nákazový status, a aby je během přepravy doprovázelo
veterinární osvědčení s ujištěním o splnění uvedené povin-
nosti;

vzhledem k tomu, že je třeba pozměnit seznam třetích zemí,
z nichž členské státy povolují dovoz embryí skotu, a stanovit
veterinární podmínky pro dovoz embryí z Argentiny;

vzhledem k tomu, že opatření tohoto rozhodnutí jsou v sou-
ladu se stanoviskem Stálého veterinárního výboru,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V seznamu zemí v příloze rozhodnutí 91/270/EHS se doplňují
slova:

„Argentina“.

Článek 2

V seznamu zemí v příloze A části II rozhodnutí 92/471/EHS
se doplňují slova:

„Argentina“.

Článek 3

Toto rozhodnutí se použije od prvního dne po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropských společenství.

Článek 4

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 24. září 1996.

Za Komisi
Franz FISCHLER

člen Komise

03/sv. 19430 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 302, 19.10.1989, s. 1.
(2) Úř. věst. L 53, 24.2.1994, s. 23.
(3) Úř. věst. L 134, 29.5.1991, s. 56.
(4) Úř. věst. L 187, 22.7.1994, s. 11.
(5) Úř. věst. L 270, 15.9.1992, s. 27.


